
775921-2023 Page 1/6

2.1.6.

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 775921-2023 - Aνταγωνισμός

Γερμανία – Δοκιμαστικές διατρήσεις – B111 OU Wolgast Probepfähle BW 5
OJ S 246/2023 21/12/2023
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Έργα

1. Αγοραστής

Αγοραστής
Επίσημη ονομασία: Straßenbauamt Schwerin
Email: vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
Νομική μορφή αγοραστή: Περιφερειακή αρχή
Δραστηριότητα της αναθέτουσας αρχής: Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

2. Διαδικασία

Διαδικασία
Τίτλος: B111 OU Wolgast Probepfähle BW 5
Περιγραφή: Herstellung von 4 Probepfählen und 14 Reaktionspfählen mit dm 1,50m und 
Länge von ca. 38 bis 60m, 3 xProbepfähle verrohrt und 1x suspensionsgestützt, 3x 
Probebelastung vertikal, 1x horizontal, umfangreiche Messtechnik
Αναγνωριστικό διαδικασίας: b5c577bd-f602-41c9-a08b-64edb7d691ad
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 223632
Είδος διαδικασίας: Ανοικτή
Η διαδικασία επιταχύνεται: όχι

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45121000 Δοκιμαστικές διατρήσεις

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Wolgast
Ταχυδρομικός κώδικας: 17438
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Χώρα: Γερμανία

Γενικές πληροφορίες
Νομική βάση: 
Οδηγία 2014/24/ΕΕ
vob-a-eu -

Λόγοι αποκλεισμού
Παράβαση υποχρεώσεων στους τομείς του εργατικού δικαίου: Auf die Unzulässigkeit eines 
Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB wird hingewiesen. § 
160 Abs. 3 GWB Der Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten 
Verstoß gegen Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und 
gegenüber dem Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; 
der Ablauf der Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen 
Vergabevorschriften, die aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der in der Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur 
Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen 

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/775921-2023
mailto:vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de


775921-2023 Page 2/6

5.1.10.

5.1.9.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

Vergabevorschriften, die erst in den Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis 
zum Ablauf der Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber 
gerügt werden, 4. mehr als 15 Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, 
einer Rüge nicht abhelfen zu wollen, vergangen sind.

5. Παρτίδα

Παρτίδα: LOT-0000
Τίτλος: B111 OU Wolgast Probepfähle BW 5
Περιγραφή: Herstellung von 4 Probepfählen und 14 Reaktionspfählen mit dm 1,50m und 
Länge von ca. 38 bis 60 m, 3 xProbepfähle verrohrt und 1x suspensionsgestützt, 3x 
Probebelastung vertikal, 1x horizontal, umfangreiche Messtechnik
Εσωτερικό αναγνωριστικό: 223632

Σκοπός
Χαρακτήρας της σύμβασης: Έργα
Κύρια ταξινόμηση (cpv): 45121000 Δοκιμαστικές διατρήσεις

Τόπος εκτέλεσης
Πόλη: Wolgast
Ταχυδρομικός κώδικας: 17438
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Vorpommern-Greifswald (DE80N)
Χώρα: Γερμανία

Εκτιμώμενη διάρκεια
Ημερομηνία έναρξης: 10/04/2024
Ημερομηνία λήξης διάρκειας: 05/08/2024

Γενικές πληροφορίες
Κατ’ αποκλειστικότητα συμμετοχή: Δεν παραχωρείται συμμετοχή.
Έργο δημόσιων συμβάσεων που δεν χρηματοδοτείται από τα ταμεία της ΕΕ
Η δημόσια σύμβαση καλύπτεται από τη συμφωνία για τις δημόσιες συμβάσεις (ΣΔΣ): ναι

: Η εν λόγω σύμβαση είναι επίσης κατάλληλη για τις μικρές και μεσαίες επιχειρήσεις (ΜΜΕ) όχι

Στρατηγικές δημόσιες συμβάσεις
Στόχος των στρατηγικών δημοσίων συμβάσεων: Καμία στρατηγική δημόσια σύμβαση

Κριτήρια επιλογής
Κριτήριο: 
Είδος: Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ονομασία: Vorlage von Referenzen
Περιγραφή: Herstellung von Großbohrpfählen mit mind.1,2m Durchmesser und mit einer 
Länge größer 35m.
Χρήση αυτού του κριτηρίου: Χρησιμοποιείται
Πληροφορίες σχετικά με το δεύτερο στάδιο σε διαδικασία δύο σταδίων: 
Ο αγοραστής διατηρεί το δικαίωμα να αναθέσει τη σύμβαση βάσει των αρχικών προσφορών 
χωρίς περαιτέρω διαπραγματεύσεις

Κριτήρια ανάθεσης
: Κριτήριο

: Είδος Τιμή
Ονομασία: Preis



775921-2023 Page 3/6

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

Περιγραφή: Preis
: Κατηγορία του κριτηρίου ανάθεσης βάρος Στάθμιση (ποσοστό, ακριβές)

Αριθμός κριτηρίου ανάθεσης: 100

Έγγραφα δημοσίων συμβάσεων
Γλώσσες στις οποίες είναι επισήμως διαθέσιμα τα έγγραφα της δημόσιας σύμβασης: γερμανικά
Προθεσμία αιτήματος για παροχή πρόσθετων πληροφοριών: 24/01/2024 16:00:00 (UTC+1)
Διεύθυνση των εγγράφων της δημόσιας σύμβασης: https://www.meinauftrag.rib.de/public
/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/129594
Ad hoc δίαυλος επικοινωνίας: 
Ονομασία: https://www.meinauftrag.rib.de
URL: https://www.meinauftrag.rib.de

Όροι δημοσίων συμβάσεων
Όροι της διαδικασίας: 
Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών: 20/12/2023
Όροι υποβολής: 
Ηλεκτρονική υποβολή: Υποχρεωτική
Διεύθυνση για υποβολή: https://www.meinauftrag.rib.de
Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής: 
γερμανικά
Ηλεκτρονικός κατάλογος: Δεν επιτρέπεται
Απαιτείται προηγμένη ή εγκεκριμένη ηλεκτρονική υπογραφή ή σφραγίδα [όπως ορίζεται στον 
κανονισμό (ΕΕ) αριθ 910/2014]
Παραλλαγές: Δεν επιτρέπεται
Οι προσφέροντες μπορούν να υποβάλουν περισσότερες από μία προσφορές: Δεν επιτρέπεται
Προθεσμία παραλαβής των προσφορών: 30/01/2024 10:00:00 (UTC+1)
Προθεσμία μέχρι την οποία η προσφορά πρέπει να παραμείνει σε ισχύ: 58 Ημέρες
Πληροφορίες που μπορούν να συμπληρωθούν μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής: 
Κατά τη διακριτική ευχέρεια του αγοραστή, όλα τα έγγραφα σχετικά με τον προσφέροντα που 
λείπουν μπορούν να υποβληθούν αργότερα.
Πρόσθετες πληροφορίες: Fehlende Unterlagen werden nachgefordert.
Πληροφορίες σχετικά με τη δημόσια αποσφράγιση: 
Hμερομηνία aποσφράγισης: 30/01/2024 10:00:00 (UTC+1)
Όροι της σύμβασης: 
Η σύμβαση πρέπει να εκτελείται στο πλαίσιο προγραμμάτων προστατευόμενης απασχόλησης: 
Όχι
Ηλεκτρονική τιμολόγηση: Υποχρεωτική
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική παραγγελία: ναι
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονική πληρωμή: ναι
Νομική μορφή που πρέπει να λάβει η ομάδα προσφερόντων στην οποία ανατίθεται η σύμβαση
: Gesamtschuldernisch haftende Arbeitsgemeinschaft mit bevollmächtigtem Vertreter.

Τεχνικές
Συμφωνία-πλαίσιο: Καμία συμφωνία-πλαίσιο
Πληροφορίες σχετικά με το δυναμικό σύστημα αγορών: Κανένα δυναμικό σύστημα αγορών
Ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Περαιτέρω πληροφορίες, διαμεσολάβηση και προσφυγή
Οργανισμός προσφυγής: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern

https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/129594
https://www.meinauftrag.rib.de/public/DetailsByPlatformIdAndTenderId/platformId/3/tenderId/129594
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de
https://www.meinauftrag.rib.de


775921-2023 Page 4/6

8.1.

8.1.

Πληροφορίες σχετικά με τις προθεσμίες επανεξέτασης: Auf die Unzulässigkeit eines 
Nachprüfungsantrages nach Ablauf der Frist des § 160 Abs. 3 Nr. 4 GWB (15 Tage nach 
Eingang des Nichtabhilfebescheids auf eine Rüge) wird hingewiesen. § 160 Abs. 3 GWB: Der 
Antrag ist unzulässig, soweit 1. der Antragsteller den geltend gemachten Verstoß gegen 
Vergabevorschriften vor Einreichen des Nachprüfungsantrags erkannt und gegenüber dem 
Auftraggeber nicht innerhalb einer Frist von zehn Kalendertagen gerügt hat; der Ablauf der 
Frist nach § 134 Absatz 2 bleibt unberührt, 2. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die 
aufgrund der Bekanntmachung erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der in der 
Bekanntmachung benannten Frist zur Bewerbung oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem 
Auftraggeber gerügt werden, 3. Verstöße gegen Vergabevorschriften, die erst in den 
Vergabeunterlagen erkennbar sind, nicht spätestens bis zum Ablauf der Frist zur Bewerbung 
oder zur Angebotsabgabe gegenüber dem Auftraggeber gerügt werden, 4. mehr als 15 
Kalendertage nach Eingang der Mitteilung des Auftraggebers, einer Rüge nicht abhelfen zu 
wollen, vergangen sind. Satz 1 gilt nicht bei einem Antrag auf Feststellung der Unwirksamkeit 
des Vertrages nach § 135 Absatz 1 Nummer 2. § 134 Absatz 1 Satz 2 bleibt unberührt.
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής: 
Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής: Straßenbauamt Schwerin
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών: Straßenbauamt Schwerin
Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών: Dienstleister Straßenbauamt Schwerin
TED eSender: Beschaffungsamt des BMI

8. Οργανισμοί

ORG-0017
Επίσημη ονομασία: Beschaffungsamt des BMI
Αριθμός καταχώρισης: 994-DOEVD-83
Πόλη: Bonn
Ταχυδρομικός κώδικας: 53119
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Χώρα: Γερμανία
Email: esender_hub@bescha.bund.de
Τηλέφωνο: +49228996100
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
TED eSender

ORG-0002
Επίσημη ονομασία: Straßenbauamt Schwerin
Αριθμός καταχώρισης: 13-L51110001000-31
Τμήμα: Straßenbauamt Schwerin
Ταχυδρομική διεύθυνση: Pampower Straße 68
Πόλη: Schwerin
Ταχυδρομικός κώδικας: 19061
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Straßenbauamt Schwerin
Email: vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
Τηλέφωνο: 0385 588-81010
Φαξ: 0385 588-81800-02
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.strassen-mv.de/de/

mailto:esender_hub@bescha.bund.de
mailto:vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
https://www.strassen-mv.de/de


775921-2023 Page 5/6

8.1.

8.1.

Προφίλ αγοραστή: https://www.vergabe.rib.de/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Αγοραστής
Επικεφαλής ομάδας
Οργανισμός παραλαβής αιτήσεων συμμετοχής
Οργανισμός επεξεργασίας των προσφορών

ORG-0011
Επίσημη ονομασία: Dienstleister Straßenbauamt Schwerin
Αριθμός καταχώρισης: 13-L51110001000-31
Τμήμα: Sachgebiet 13
Ταχυδρομική διεύθυνση: Pampower Straße 68
Πόλη: Schwerin
Ταχυδρομικός κώδικας: 19061
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Straßenbauamt Schwerin
Email: vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
Τηλέφωνο: 0385 588-81010
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.strassen-mv.de/de/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Πάροχος υπηρεσιών προμηθειών

ORG-0016
Επίσημη ονομασία: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern
Αριθμός καταχώρισης: 13-L51010001000-80
Τμήμα: Vergabekammern des Landes Mecklenburg-Vorpommern bei dem Ministerium für 
Wirtschaft, Infrastruktur, Tourismus und Arbeit
Ταχυδρομική διεύθυνση: Johannes-Stelling-Straße 14
Πόλη: Schwerin
Ταχυδρομικός κώδικας: 19053
Υποδιαίρεση χώρας (NUTS): Schwerin, Kreisfreie Stadt (DE804)
Χώρα: Γερμανία
Πρόσωπο επικοινωνίας: Geschäftsstelle der Vergabekammern
Email: vergabekammer@wm.mv-regierung.de
Τηλέφωνο: 0385-588 15164
Ηλεκτρονική διεύθυνση: https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium
/Vergabekammern/
Ρόλοι αυτού του οργανισμού: 
Οργανισμός προσφυγής
Οργανισμός παροχής περισσότερων πληροφοριών των διαδικασιών προσφυγής

Πληροφορίες προκήρυξης

Αναγνωριστικό/έκδοση προκήρυξης: 0530bf05-6247-4113-893e-ca05344ea9d9  -  01
Είδος εντύπου: Aνταγωνισμός
Είδος προκήρυξης: 
Προκήρυξη σύμβασης ή σύμβασης παραχώρησης — τυποποιημένο καθεστώς
Υποείδος προκήρυξης: 16
Ημερομηνία αποστολής της προκήρυξης: 20/12/2023 08:21:00 (UTC+1)

https://www.vergabe.rib.de
mailto:vergabe-sba-sn@sbv.mv-regierung.de
https://www.strassen-mv.de/de
mailto:vergabekammer@wm.mv-regierung.de
https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium/Vergabekammern
https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/wm/Das-Ministerium/Vergabekammern


775921-2023 Page 6/6

Γλώσσες στις οποίες διατίθεται επίσημα η παρούσα προκήρυξη: γερμανικά
Αριθμός δημοσίευσης της προκήρυξης: 775921-2023
Αριθμός τεύχους ΕΕ S: 246/2023
Ημερομηνία δημοσίευσης: 21/12/2023


